PAGE

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от  29 сентября 2023 года  №  257
                                      п. Адамовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 07 июня 2013 года № 285 «Об утверждении Положения «О реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании Адамовский район»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2006 года № 152- ФЗ «О персональных данных», Законом Оренбургской  области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области»,  руководствуясь статьей 20  Устава муниципального образования Адамовский район, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 07 июня 2013 года № 285 «Об утверждении Положения «О реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании Адамовский район» изменения.
1.1.Часть первую раздела II Положения дополнить пунктом 1.8 в редакции:
«1.8. С целью обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну к защите обрабатываемых персональных данных предъявляются требования, предусмотренные Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». В подписном листе инициативной группы делается специальная запись о согласии гражданина на обработку персональных данных.».
1.2. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
         2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих.
         3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                                           О. Н. Чайка
Глава муниципального образования                                                  С.В.Чехович
Разослано:    организационно-правовому отделу, прокурору,  МИЦ, постоянной комиссии

	Приложение

к  Положению «О реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании Адамовский район»

Подписной лист

в поддержку правотворческой инициативы

проекта муниципального правового акта

________________________________

(формулировка инициативы)

Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем правотворческую инициативу по проекту вышеуказанного нормативного правового акта.

	 N
п/п
	Фамилия,
  имя,
отчество
	Год рождения
 (в возрасте
  18 лет -
дополнительно
число и месяц
  рождения)
	 Адрес места
 жительства
	   Серия
   и номер
паспорта или
 заменяющего
     его
  документа
(с указанием
 вида такого
 документа)
	  Дата
внесения
подписи
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

В соответствии  с  Федеральным  законом  от  27 июля 2006 года  №  152-ФЗ  «О персональных  данных» вышеподписавшиеся выражают согласие на обработку предоставленных  персональных данных (в том  числе  фамилии,  имени, отчества, года, месяца, даты рождения, адреса, и другой  информации),  включая  сбор,  систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование, распространение   (в  том  числе  передачу),  обезличивание,  блокирование, уничтожение персональных данных. Срок согласия один год.

Подписной лист удостоверяю:

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество лица, собиравшего подписи,

___________________________________________________________________________

серия и номер паспорта или заменяющего его документа

___________________________________________________________________________

(с указанием вида документа), кем и когда выдан документ,

___________________________________________________________________________

адрес места жительства, контактные телефоны)

__________________                                     ____________________

(дата)                                                (подпись)

PAGE
3